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Najnowsze wyniki badań wykazują, że nie istnieje
związek pomiędzy zażywaniem marihuany, a niższą inteligencją i gorszymi wynikami
w nauce młodzieży. Badania te przeprowadzili naukowcy z University College London, a ich
wyniki opublikowano w Journal of Psychopharmacology.

Badania przeprowadzono na ponad 2 tys. osób wybranych z katalogu Avon Longitudinal Study of
Parents ang Children (ALSPAC).  Osoby, biorące udział w badaniu miały badane IQ w wieku 8 lat,
a następnie w wieku 15 lat. 25% osób badanych miała kontakt z marihuaną przynajmniej raz,
natomiast 3,3%  ponad 50 razy.

Mimo tego, że osoby palące marihuanę miały średnio niższe IQ i gorzej sobie radziły z nauką to
naukowcy nie dostrzegają między tym związku, a to dlatego ,że osoby te korzystały częściej również
z innych używek (papierosy i alkohol), a do tego miały też inne problemy np. związane z wczesnym
dzieciństwem. Jeżeli weźmie się więc pod uwagę te inne problemy z którymi boryka się młodzież,
zależność między paleniem marihuany a wskaźnikiem IQ czy wynikami w nauce wydaje się być
abstrakcyjna. Wcześniejsze wyniki badań wykazywały, że marihuana źle wpływa na ludzką
inteligencję, naukowcy z Nowej Zelandii dowiedli , że osoby zażywające marihuane w wieku 13-38
lat średnio traciły 6 punkty IQ.  Nie brali jednak wtedy pod uwagę innych czynników, które mogły
okazać się kluczowe.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.

 
11-02-2026

Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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